
DIRETORIA PROVISÓRIA DO COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DOS RIOS PIRACICABA,
CAPIVARI E JUNDIAÍ – PCJ FEDERAL

DELIBERAÇÃO Nº 007/2003

Dispões sobre a alteração do calendário eleitoral

Considerando a necessidade de adequar o calendário previsto na Deliberação nº 003/2002 para o
processo de Instalação do Comitê das Bacias Hidrográficas dos rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí, de acordo com
suas atribuições, a Diretoria Provisória deste Comitê DELIBERA:

Art. 1º Fica redefinido o seguinte Calendário para o Processo Eleitoral:

23/01/2003 – Início do período de inscrições

17/02/2003 – Término do período de inscrições

24/02/2003 – Divulgação preliminar dos habilitados

25 a 28/02/2003 – Impugnação e recursos contra o resultado preliminar

10/03/2003 – Divulgação da relação final de habilitados

18/03/2003 – Plenárias para escolhas dos representantes dos usuários e das organizações civis

28/03/2003 – Plenária para escolha dos representantes dos poderes públicos municipais

28/03/2003 – Posse dos membros do Comitê

28/03/2003 – Eleição e posse da Diretoria

Art. 2º Este calendário só poderá ser alterado por outra Deliberação específica.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Brasília-DF, 17 de janeiro de 2003.

ANTÔNIO FÉLIX DOMINGUES RUI BRASIL ASSIS
Presidente-Interino da Diretoria Provisória Secretário-Interino


